
证券代码：002564                     证券简称：天沃科技                    公告编号：2018-051 

苏州天沃科技股份有限公司 

重大合同公告 

 

 

特别提示： 

1．本合同制造采取分期收款方式，合同执行过程中可能出现材料价格波动、

交期延误、付款迟延等风险，从而影响公司收入的确认和利润水平。 

2．本合同预计在2018年确认收入，合同的履行将对公司上述年度的经营业

绩产生积极的影响。     

 

一、合同签署概况 

苏州天沃科技股份有限公司（以下简称“公司”、“天沃科技”）于2018

年1月31日披露了《合同中标公告》，详见在巨潮资讯网、中国证券报、证券时

报、上海证券报有关公告。中标通知书确定张化机为中化泉州100万吨/年乙烯及

炼油改扩建项目所需1#2#丙烯精馏塔中标单位。近日，公司与中国石化工程建设

有限公司签署《采购合同》（以下简称“合同”、“本合同”），合同约定：由

天沃科技依据所签订合同的附件，为中国石化工程建设有限公司提供用于中化泉

州100万吨/年乙烯及炼油改扩建项目石化专用设备1号2号丙烯塔。合同总额为

4,648.00万元。 

近期，公司收到双方签署完毕的合同文本。根据《公司章程》及合同评审相

关规定，本合同签署前经公司评审批准，无需提交公司董事会、股东大会审议。 

二、交易对手方介绍 

1、基本情况 

交易对方：中国石化工程建设有限公司 

统一社会信用代码：91110000101692827Q 

企业类型：有限责任公司（法人独资） 

法定代表人：孙丽丽 

注册资本：50,000万人民币 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 



证券代码：002564                     证券简称：天沃科技                    公告编号：2018-051 

登记机关：北京市工商行政管理局 

企业住所：北京市朝阳区安慧北里安园21号楼 

经营范围：压力容器的设计(具体品种范围以批准书为准，特种设备设计许

可证有效期至2019年06月17日)；《石油化工设计》、《乙烯工业》、《石油化

工设备技术》、《石油化工安全环保技术》的出版(仅限中国石化工程建设有限

公司《石油化工设计》、《石油化工设备技术》、《乙烯工业》、《石油化工安

全环保技术》编辑部经营；(有效期至2018年12月31日)；向境外派遣各类劳务人

员(不含港澳台地区，有效期至2023年08月03日)；炼油、石油化工、化纤、化肥

等工程项目的总承包和部分承包；上述工程的勘察、设计、施工、安装、监理；

工程所需设备、材料的采购、供应；上述工程非标准设备、金属结构、构筑件的

组织设计、生产；与上述业务有关的可行性研究、人员培训、技术咨询、技术服

务；工程计算技术开发、服务；建筑材料、机电设备及配件的销售；炼油、石化

的新技术和新设备开发研究；水文地质、工程地质和环境地质勘察；岩土工程施

工、工程测量、工程监理、工程技术咨询；承包境外工程和境内国际招标工程；

承包境外石油化工工程的勘测、咨询、设计和监理项目；上述境外工程所需的设

备、材料出口；自有设备租赁；进出口业务；工程造价咨询；石油制品(危险化

学品除外)、化工原料(危险化学品除外)的销售和代购代销；利用上述期刊发布

广告；印刷品广告设计。(企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；压力容

器的设计以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。) 

公司与中国石化工程建设有限公司不存在关联关系，本交易不构成关联交易

和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。 

2、履约能力分析 

中国石化工程建设有限公司成立于1953年，是中国石油化工集团公司的所属

工程公司，为我国首家石油炼制与石油化工工程设计单位，拥有工程设计综合甲

级、工程咨询甲级、工程监理甲级等国家顶级资质证书，能够提供以能源化工工

程设计为主体，从工程咨询、技术许可、工程设计、项目管理、工程监理到工程

总承包的一站式服务，能够提供工厂设计及总流程优化、工厂节能优化、工厂诊

断咨询服务及一体化解决方案。 



证券代码：002564                     证券简称：天沃科技                    公告编号：2018-051 

三、合同的主要内容 

1、合同金额：4,648万元； 

2、合同范围：依据所签订合同的附件，为中国石化工程建设有限公司提供

用于中化泉州100万吨/年乙烯及炼油改扩建项目石化专用设备1号2号丙烯塔； 

3、交货时间：2018年11月30日； 

4、付款进度：30%预付款、30%进度款、35%货款、5%质保金。 

四、合同对上市公司的影响 

1、金额为4,648万元，占公司经审计的2017年度营业收入的0.45%。本项目

的履行对本公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因履行该合同而对

交易对手方形成市场依赖。合同的履行预计将对上市公司2018年度经营业绩产生

积极影响。 

2、本次合同的签订，是公司重型装备制造能力的体现。公司构建了以能源

工程服务为产业主体，以高端装备制造为产业基础，以军民融合为产业突破方向

的发展格局，持续致力于积极开拓市场、强化质量管理、提高资产运营效率，巩

固和提升公司品牌效应，为客户提供优质产品。 

五、风险提示 

本合同制造采取分期收款方式，合同执行过程中可能出现材料价格波动、交

期延误、付款迟延等风险，从而影响公司收入的确认和利润水平，敬请投资者注

意投资风险。 

六、备查文件 

《采购合同》（编号：13300000-18-MY2103-0007） 

 

特此公告。 

 

 

苏州天沃科技股份有限公司 

董事会 

                                               2018年5月4日 

 




